(/Default.aspx)

]

Miércoles 24 de Mayo, 13:52:24

Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0019-LPR23

Ndmero de expediente
EX-2023-50839072- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacion basica del proceso

N° de proceso
68-0019-LPR23

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Objeto de la contratacion
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Procedimiento de selecciéon
Licitacion Privada

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional


https://comprar.gob.ar/Default.aspx

Iy'e%?)%r%entino
Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.12

Tipo de cotizacién

No admite cotizacién parcial por renglén
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones

Tipo de adjudicacién
Cada rengldn se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén

Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepcion de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Genera Recursos
No

Financiamiento Externo
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacion asignadas al proceso



Numero

solicitud de
contratacion

68-129-SCO23

Estado

Autorizada
en
Proceso

Unidad

Ejecutora Rubro

68/00 - FERRETERIA, ELECTRICIDAD Y
Departamento TELEFONIA, REPUESTOS,

de EQUIPQOS, EQUIPO DE OFICINA
Administracion Y MUEBLES, PROD.

de Bienes - MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB,
ANLIS METALES

Detalle de productos o servicios

Nuamero
renglén

1

Objeto
del
gasto

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.7

4.3.3

4.3.3

4.3.3

4.3.3

Cédigo
del item

4.3.3-
9154.43

4.3.3-
5415.3

4.3.3-
8783.27

4.3.3-
1719.39

4.3.7-
2187.34

4.3.3-
2049.3

4.3.3-
8294.1

4.3.3-
2749.4

4.3.3-
6499.36

Descripcién

BALANZAS P/LABORATORIO; TIPO: DIGITAL,
CAPACIDAD: 500 GR, SENSIBILIDAD: 0,001 GR

BALANZAS P/PERSONAS; TIPO: P/ADULTOS,
PRECISION: 100 GR, ACCESORIO: ALTIMETRO,
CAPACIDAD: 150 Kg

CABINAS DE BIOSEGURIDAD; TIPO: PCR,

MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, VOLUMEN: 340
L, GUANTES: SIN, FILTRO: SIN, ACCESORIO: 117.9

DE ANCHO

CAMILLAS; ANCHO: 60 Cm, LARGO: 175 Cm,
ALTO: 75 Cm, ARNESES: SIN, TIPO: DE
CONSULTORIO

CARROS P/TRANSPORTE DE COMIDA,;
CAPACIDAD: 2 BANDEJA, MATERIAL:
POLIETILENO, MATERIAL ESTRUCTURA:
METALICA

ESTETOSCOPIOS; TIPO: MANUAL, CAMPANA:
DOBLE

GRABADOR HOLTER; CANALES: 3, DIMENSION:
130X 79,7 X22,6 mm, PESO: 210 GR,
ACCESORIOS: CABLE,BAT, TAR].MEM,ESTUCHE,
ACCESORIO: CABLE,BAT, TAR].MEM,ESTUCHE,
CANTIDAD DE CANALES: 3

EQ. ELECTROFORESIS; SISTEMA: GELES CON
GRADIENTE DESNAT., TIEMPO DE OPERACION:
VARIOS

MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: MESA,
RANGO DE TEMPERATURA: SIN TEMPERATURA,

VELOCIDAD: 14500 RPM, CANTIDAD DE TUBOS:

12

Tipo de
urgencia

Normal

Cantidad

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Fecha
creacion

10/04/2023

Acciones

Q

Q
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Ndmero
renglén

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Objeto
del
gasto

4.3.3

2.9.5

2.9.5

2.9.5

4.3.3

4.3.3

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

2.9.5

Codigo
del item

4.3.3-
6499.46

2.9.5-
6479.9

2.9.5-
6479.1

2.9.5-
6479.40

4.3.3-
2741.64

4.3.3-
3999.3

2.9.5-
5576.45

2.9.5-
2752.43

2.9.5-
2752.18

2.9.5-
6479.68

2.9.5-
6479.111

2.9.5-
8398.2

Descripcion

MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: SPIN,
RANGO DE TEMPERATURA: NO REFRIGERADA,
VELOCIDAD: 2500 RPM, CANTIDAD DE TUBOS: 2
PLACAS

MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: DIGITAL
MONOCANAL, ESCALA: 20 A 200 pL, VOLUMEN:
SIN VALOR, SENSIBILIDAD: +/- 1 %

MICROPIPETAS AUTOMATICAS; SENSIBILIDAD:
+/-5A 10 %, TIPO: DIGITAL MONOCANAL,
ESCALA: DE 0,1 pL, VOLUMEN: 0,5- 10 pL

MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO:
MONOCANAL, ESCALA: 10 A 100 pL, VOLUMEN:
100 pL, SENSIBILIDAD: +/- 0,1 pL

AGITADORES P/LABORATORIO; VELOCIDAD: 50 A
250 RPM, TIPO: ORBITAL, CAPACIDAD: 3 Kg,
POTENCIA: 36 W, TEMPERATURA: 4 A 45 °C

OXIMETROS DE BOLSILLOS; RANGO: 0 - 100 9%,
TEMPERATURA DE TRABAJO: 0 A 50 °C,
ALIMENTACION: 2 BATERIAS, PESO: 50 A 70 GR

PINZAS P/LABORATORIO; TIPO: ENCRIMPADORA,
MEDIDA: 15X 0,13 Cm, MATERIAL: ACERO

PIPETAS MULTICANALES; CANTIDAD DE
CANALES: 8, VOLUMEN: 10 A 200 pL, CONTROL
DE VOLUMEN: REGULABLE

PIPETAS MULTICANALES; CANALES: 12,
VOLUMEN: 20-200 pL, CONTROL DE VOLUMEN:
AJUSTABLE, CANTIDAD DE CANALES: 12

MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO:
MONOCANAL, ESCALA: 2 A 20 pL, VOLUMEN: 20
pL, SENSIBILIDAD: 0,1 pL

MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: EYECTOR,
ESCALA: 0 A 1000 pL, VOLUMEN: FIJO,
SENSIBILIDAD: N/A

SOPORTES P/PIPETA; CAPACIDAD: 6 PIPETAS,
TIPO : CARRUSEL, USO: LABORATORIO, TIPO:
CARRUSEL

Cantidad

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

1,00
UNIDAD

Acciones

Q
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Objeto

Nuimero del Cadigo
renglon gasto delitem Descripcion Cantidad Acciones
22 433 4.3.3- TENSIOMETROS ARTERIALES; RANGO 2,00 Q

130.3 PULSACIONES: 40 A 200 1/M, ALIMENTACION: 4  UNIDAD
PILAS "AA", PESO APROX: 410 GR, INFLADO:
AUTOMATICO POR BOMBA ELEC, TIPO:
AUTOMATICO POR BOMBA ELEC, RANGO DE
PRESION: 0 A 280

Ver mas
23 433 4.3.3- SILLAS DE RUEDAS; ANCHO: 54 Cm, 1,00 Q
1711.21 APOYABRAZO: DESMONTABLE, PIERNERA: UNIDAD

REBATIBLE, FRENO: CON, MATERIAL: METALICA
CROMADA, TIPO: PLEGABLE

24 4.3.5 4.3.5- EQUIPOS DIDACTICOS TECNICOS; NOMBRE: 1,00 Q
9163.84 TOTEM, TIPO: KIOSK UNIDAD
25 4.3.3 4.3.3- SILLON P/USO MEDICO; ESTRUCTURA: HIERRO 1,00 Q

8644.3 ESMALTADO, MECANISMO: PALANCA, TAPIZADO: UNIDAD
TELA VINILICA ALTA RESISTENCIA,
DESPLAZAMIENTO: SI, TIPO: EXTRACCION DE
SANGRE

26 4.3.3 4.3.3- SILLON P/USO MEDICO; ESTRUCTURA: HIERRO 2,00 Q
8644.3 ESMALTADO, MECANISMO: PALANCA, TAPIZADO: UNIDAD
TELA VINILICA ALTA RESISTENCIA,
DESPLAZAMIENTO: SI, TIPO: EXTRACCION DE

SANGRE
27 4.3.3 4.3.3- CILINDROS DE GAS; USO: ESTUFA DE 1,00 Q
8070.19  INCUBACION, TIPO: CO2, CAPACIDAD: 25 Kg UNIDAD
28 4.3.3 4.3.3- CENTRIFUGAS P/LABORATORIO; TIPO CABEZAL: 1,00 Q
67.14 ROTATORIO REFRIGERADO UNIDAD
29 2.7.5 2.7.5- PRENSA TIPO "G"; MATERIAL: HIERRO FUNDIDO, 1,00 Q
1994.2 APERTURA: 80 Cm, DIMENSION APERTURA: 80 UNIDAD
Cm
30 4.3.9 4.3.9- FABRICADORA DE HIELO; CAPACIDAD DE CARGA: 1,00 Q
9093.15 15 Kg, PRODUCCION DIARIA: 50 Kg, TIPO: UNIDAD

AUTOCONTENIDA

31 4.3.3 4.3.3- MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: 1,00 Q
6499.21 COMPACTA, RANGO DE TEMPERATURA: -10 A40 UNIDAD
°C, VELOCIDAD: 14000 RPM, CANTIDAD DE
TUBOS: 24

32 433 4.3.3- ESPECTROFOTOMETROQOS; TIPO: UV - VISIBLE, 1,00 Q
164.58 RANGO LONG. DE ONDA: 190-840 nM, ANCHO UNIDAD
DE BANDA: 0 - 30 ABS, ELEM. DETECTOR:
FOTODIODO DE SILICIO
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Objeto

Nuimero del Codigo

renglon gasto delitem Descripcion Cantidad Acciones

33 274 2.7.4- PUERTAS METALICAS; MATERIAL: ACERO 2,00 Q
8617.31 INOXIDABLE, DIMENSION: 0,90 X2 M UNIDAD

34 433 4.3.3- CONTENEDORES NITROGENO LIQUIDO; 1,00 Q

174.5 CAPACIDAD: 60 L, EVAPORACION ESTATICA: 0,6  UNIDAD
L/D, DIMENSION EXTERNA: SIN VALOR, DIAM.
UTIL INT.: SIN VALOR, DIAMETRO UTIL INT.: SIN
VALOR, DIAMETRO INTERIOR: SIN VALOR

35 2.9.5 2.9.5- MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: 1,00 Q
6479.117 MOTORIZADA, ESCALA: 100 A 1200 pL, UNIDAD
VOLUMEN: VARIABLE, SENSIBILIDAD: 1 pL

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacién en el portal
24/05/2023 11:30 Hrs.

Fechay hora inicio de consultas
24/05/2023 12:30 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
05/06/2023 12:30 Hrs.

Cantidad de dias a publicar

Fecha y hora acto de apertura
07/06/2023 12:30 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales  Disposiciéon aprobatoria Fecha creacién

IF-2023-16695617-APN-DNCBYS#/GM ® DI-2016-01714551-APN-ONC#MM @  15/02/2023

Requisitos minimos de participacion

I. Requisitos econémicos y financieros
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N° de requisito Descripcién Tipo de

documento
1 SEGUN ANEXO I. Requiere
adjuntar
documentaciéon
electrdnica
Il. Requisitos técnicos
N° de requisito Descripcién Tipo de
documento
1 SEGUN ANEXO I. Requiere
adjuntar
documentaciéon
electrdnica
lll. Requisitos administrativos
N° de requisito Descripcién Tipo de
documento
1 SEGUN ANEXO I. Requiere
adjuntar
documentaciéon
electrdnica
Clausulas particulares
Namero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacion Opciones
Clausulas PLIEG-2023-59726687-APN- 24/05/2023 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de impugnacién a la preadjudicacién

La garantia de impugnacioén a la pre adjudicacién deber ser del 3,00% del monto de la oferta del
renglén o los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta
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Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las
ofertas menores a 1000 mdédulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato
Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el
monto total del documento contractual no supere los 1000 médulos y para aquellas excepciones

enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato

120 Dias corridos

Penalidades
N° penalidad Descripcion
1 DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE.

Anexos ingresados

Nombre del Anexo Tipo

Descripciéon

ANEXO Il PLIEGO DE Especificaciones_Tecnicas ANEXO Il PLIEGO DE

ESPECIFICACIONES
TECNICAS - PROCESO 68-
0019-LPR23.docx

Actos administrativos

Documento Numero GDE

Autorizacion pliego DI-2023-59282153-APN-
ANLIS#MS

Autorizacién DI-2023-59282153-APN-
lamado ANLIS#MS

ESPECIFICACIONES
TECNICAS - PROCESO 68-
0019-LPR23

Fecha
Numero especial vinculacién

DI-2023-627- 24/05/2023
ANLIS#MS
DI-2023-627- 24/05/2023
ANLIS#MS

Acciones

®
Opciones
®
®
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Volver

(../Default.aspx)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

Oficina Nacional de Contrataciones

Mesa de ayuda

Sistema de Informacién de Proveedores

A Envienos por favor un ticket aqui
(https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6)

Links externos

Boletin Oficial de la Republica Argentina (https://www.boletinoficial.gob.ar/)

Argentina Compra (https://www.argentinacompra.gov.ar)

Infoleg (http://www.infoleg.gob.ar/?page id=91)

Avisos sobre Navegadores
Términos y Condiciones de Uso
Preguntas Frecuentes

v1.0.799_COMPRAR

PRDFINMSAPPBO05
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