



Miércoles 24 de Mayo, 13:52:24

Proceso de compra

Número de proceso

68-0019-LPR23

Número de expediente

EX-2023-50839072- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Unidad Operativa de Contrataciones

68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Información básica del proceso

Nº de proceso

68-0019-LPR23

Nombre descriptivo de proceso

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Objeto de la contratación

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO - INP

Procedimiento de selección

Licitacion Privada

Etapa

Única

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

N 4 - - - - - - - -

Peso Argentino Encuadre legal Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25 Decreto N°1030/2016 Art.12 Tipo de cotización No admite cotización parcial por renglón Podrán cotizar, uno, varios o todos los renglones Tipo de adjudicación

Cada renglón se adjudicará en forma total

Tipo documento que genera el proceso

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Días corridos Acto de apertura

Lugar de recepción de documentación física

Adjudicación por renglón

Orden de compra

Requiere pago

Otras condiciones

Genera Recursos

Acepta prórroga

Financiamiento Externo

No

No

No

No

Av. Velez Sarsfield 563

Solicitudes de contratación asignadas al proceso

Número solicitud de contratación	Estado	Unidad Ejecutora	Rubro	Tipo de urgencia	Fecha creación
68-129-SCO23	Autorizada en Proceso	Departamento de	FERRETERIA, ELECTRICIDAD Y TELEFONIA, REPUESTOS, EQUIPOS, EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES, PROD. MEDICO/FARMACEUTICOS/LAB, METALES	Normal	10/04/2023

Detalle de productos o servicios

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
1	4.3.3	4.3.3- 9154.43	BALANZAS P/LABORATORIO; TIPO: DIGITAL, CAPACIDAD: 500 GR, SENSIBILIDAD: 0,001 GR	1,00 UNIDAD	Q
2	4.3.3	4.3.3- 5415.3	BALANZAS P/PERSONAS; TIPO: P/ADULTOS, PRECISION: 100 GR, ACCESORIO: ALTIMETRO, CAPACIDAD: 150 Kg	1,00 UNIDAD	Q
3	4.3.3	4.3.3- 8783.27	CABINAS DE BIOSEGURIDAD; TIPO: PCR, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, VOLUMEN: 340 L, GUANTES: SIN, FILTRO: SIN, ACCESORIO: 117.9 DE ANCHO	2,00 UNIDAD	Q
4	4.3.3	4.3.3- 1719.39	CAMILLAS; ANCHO: 60 Cm, LARGO: 175 Cm, ALTO: 75 Cm, ARNESES: SIN, TIPO: DE CONSULTORIO	1,00 UNIDAD	Q
5	4.3.7	4.3.7- 2187.34	CARROS P/TRANSPORTE DE COMIDA; CAPACIDAD: 2 BANDEJA, MATERIAL: POLIETILENO, MATERIAL ESTRUCTURA: METALICA	2,00 UNIDAD	Q
6	4.3.3	4.3.3- 2049.3	ESTETOSCOPIOS; TIPO: MANUAL, CAMPANA: DOBLE	2,00 UNIDAD	Q
7	4.3.3	4.3.3- 8294.1	GRABADOR HOLTER; CANALES: 3, DIMENSION: 130 X 79,7 X 22,6 mm, PESO: 210 GR, ACCESORIOS: CABLE,BAT,TARJ.MEM,ESTUCHE, ACCESORIO: CABLE,BAT,TARJ.MEM,ESTUCHE, CANTIDAD DE CANALES: 3	1,00 UNIDAD	Q
8	4.3.3	4.3.3- 2749.4	EQ. ELECTROFORESIS; SISTEMA: GELES CON GRADIENTE DESNAT., TIEMPO DE OPERACION: VARIOS	1,00 UNIDAD	Q
9	4.3.3	4.3.3- 6499.36	MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: MESA, RANGO DE TEMPERATURA: SIN TEMPERATURA, VELOCIDAD: 14500 RPM, CANTIDAD DE TUBOS: 12	1,00 UNIDAD	Q

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
10	4.3.3	4.3.3- 6499.46	MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: SPIN, RANGO DE TEMPERATURA: NO REFRIGERADA, VELOCIDAD: 2500 RPM, CANTIDAD DE TUBOS: 2 PLACAS	1,00 UNIDAD	Q
11	2.9.5	2.9.5- 6479.9	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: DIGITAL MONOCANAL, ESCALA: 20 A 200 μL, VOLUMEN: SIN VALOR, SENSIBILIDAD: +/- 1 %	1,00 UNIDAD	Q
12	2.9.5	2.9.5- 6479.1	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; SENSIBILIDAD: +/- 5 A 10 %, TIPO: DIGITAL MONOCANAL, ESCALA: DE 0,1 μL, VOLUMEN: 0,5- 10 μL	1,00 UNIDAD	Q
13	2.9.5	2.9.5- 6479.40	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: MONOCANAL, ESCALA: 10 A 100 μL, VOLUMEN: 100 μL, SENSIBILIDAD: +/- 0,1 μL	1,00 UNIDAD	Q
14	4.3.3	4.3.3- 2741.64	AGITADORES P/LABORATORIO; VELOCIDAD: 50 A 250 RPM, TIPO: ORBITAL, CAPACIDAD: 3 Kg, POTENCIA: 36 W, TEMPERATURA: 4 A 45 °C	1,00 UNIDAD	Q
15	4.3.3	4.3.3- 3999.3	OXIMETROS DE BOLSILLOS; RANGO: 0 - 100 %, TEMPERATURA DE TRABAJO: 0 A 50 °C, ALIMENTACION: 2 BATERIAS, PESO: 50 A 70 GR	1,00 UNIDAD	Q
16	2.9.5	2.9.5- 5576.45	PINZAS P/LABORATORIO; TIPO: ENCRIMPADORA, MEDIDA: 15 X 0,13 Cm, MATERIAL: ACERO	1,00 UNIDAD	Q
17	2.9.5	2.9.5- 2752.43	PIPETAS MULTICANALES; CANTIDAD DE CANALES: 8, VOLUMEN: 10 A 200 μL, CONTROL DE VOLUMEN: REGULABLE	1,00 UNIDAD	Q
18	2.9.5	2.9.5- 2752.18	PIPETAS MULTICANALES; CANALES: 12, VOLUMEN: 20-200 μL, CONTROL DE VOLUMEN: AJUSTABLE, CANTIDAD DE CANALES: 12	1,00 UNIDAD	Q
19	2.9.5	2.9.5- 6479.68	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: MONOCANAL, ESCALA: 2 A 20 μL, VOLUMEN: 20 μL, SENSIBILIDAD: 0,1 μL	1,00 UNIDAD	Q
20	2.9.5	2.9.5- 6479.111	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: EYECTOR, ESCALA: 0 A 1000 μL, VOLUMEN: FIJO, SENSIBILIDAD: N/A	1,00 UNIDAD	Q
21	2.9.5	2.9.5- 8398.2	SOPORTES P/PIPETA; CAPACIDAD: 6 PIPETAS, TIPO : CARRUSEL, USO: LABORATORIO, TIPO: CARRUSEL	1,00 UNIDAD	Q

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
22	4.3.3	4.3.3- 130.3	TENSIOMETROS ARTERIALES; RANGO PULSACIONES: 40 A 200 1/M, ALIMENTACION: 4 PILAS "AA", PESO APROX: 410 GR, INFLADO: AUTOMATICO POR BOMBA ELEC, TIPO: AUTOMATICO POR BOMBA ELEC, RANGO DE PRESION: 0 A 280 Ver más	2,00 UNIDAD	Q
23	4.3.3	4.3.3- 1711.21	SILLAS DE RUEDAS; ANCHO: 54 Cm, APOYABRAZO: DESMONTABLE, PIERNERA: REBATIBLE, FRENO: CON, MATERIAL: METALICA CROMADA, TIPO: PLEGABLE	1,00 UNIDAD	Q
24	4.3.5	4.3.5- 9163.84	EQUIPOS DIDACTICOS TECNICOS; NOMBRE: TOTEM, TIPO: KIOSK	1,00 UNIDAD	Q
25	4.3.3	4.3.3- 8644.3	SILLON P/USO MEDICO; ESTRUCTURA: HIERRO ESMALTADO, MECANISMO: PALANCA, TAPIZADO: TELA VINILICA ALTA RESISTENCIA, DESPLAZAMIENTO: SI, TIPO: EXTRACCION DE SANGRE	1,00 UNIDAD	Q
26	4.3.3	4.3.3- 8644.3	SILLON P/USO MEDICO; ESTRUCTURA: HIERRO ESMALTADO, MECANISMO: PALANCA, TAPIZADO: TELA VINILICA ALTA RESISTENCIA, DESPLAZAMIENTO: SI, TIPO: EXTRACCION DE SANGRE	2,00 UNIDAD	Q
27	4.3.3	4.3.3- 8070.19	CILINDROS DE GAS; USO: ESTUFA DE INCUBACION, TIPO: CO2, CAPACIDAD: 25 Kg	1,00 UNIDAD	Q
28	4.3.3	4.3.3- 67.14	CENTRIFUGAS P/LABORATORIO; TIPO CABEZAL: ROTATORIO REFRIGERADO	1,00 UNIDAD	Q
29	2.7.5	2.7.5- 1994.2	PRENSA TIPO "G"; MATERIAL: HIERRO FUNDIDO, APERTURA: 80 Cm, DIMENSION APERTURA: 80 Cm	1,00 UNIDAD	Q
30	4.3.9	4.3.9- 9093.15	FABRICADORA DE HIELO; CAPACIDAD DE CARGA: 15 Kg, PRODUCCION DIARIA: 50 Kg, TIPO: AUTOCONTENIDA	1,00 UNIDAD	Q
31	4.3.3	4.3.3- 6499.21	MICROCENTRIFUGAS DE MESA; TIPO: COMPACTA, RANGO DE TEMPERATURA: -10 A 40 °C, VELOCIDAD: 14000 RPM, CANTIDAD DE TUBOS: 24	1,00 UNIDAD	Q
32	4.3.3	4.3.3- 164.58	ESPECTROFOTOMETROS; TIPO: UV - VISIBLE, RANGO LONG. DE ONDA: 190-840 nM, ANCHO DE BANDA: 0 - 30 ABS, ELEM. DETECTOR: FOTODIODO DE SILICIO	1,00 UNIDAD	Q

Número renglón	Objeto del gasto	Código del ítem	Descripción	Cantidad	Acciones
33	2.7.4	2.7.4- 8617.31	PUERTAS METALICAS; MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, DIMENSION: 0,90 X 2 M	2,00 UNIDAD	Q
34	4.3.3	4.3.3- 174.5	CONTENEDORES NITROGENO LIQUIDO; CAPACIDAD: 60 L, EVAPORACION ESTATICA: 0,6 L/D, DIMENSION EXTERNA: SIN VALOR, DIAM. UTIL INT.: SIN VALOR, DIAMETRO UTIL INT.: SIN VALOR, DIAMETRO INTERIOR: SIN VALOR	1,00 UNIDAD	Q
35	2.9.5	2.9.5- 6479.117	MICROPIPETAS AUTOMATICAS; TIPO: MOTORIZADA, ESCALA: 100 A 1200 μL, VOLUMEN: VARIABLE, SENSIBILIDAD: 1 μL	1,00 UNIDAD	Q

Cronograma

Fecha y hora estimada de publicación en el portal

24/05/2023 11:30 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas

24/05/2023 12:30 Hrs.

Fecha y hora final de consultas

05/06/2023 12:30 Hrs.

Cantidad de días a publicar

Fecha y hora acto de apertura

07/06/2023 12:30 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales

Pliego de Bases y Condiciones Generales	Disposición aprobatoria	Fecha creación
IF-2023-16695617-APN-DNCBYS#JGM ④	DI-2016-01714551-APN-ONC#MM ④	15/02/2023

Requisitos mínimos de participación

I. Requisitos económicos y financieros

N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I.	Requiere adjuntar documentación electrónica
II. Requisitos técnico	s	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I.	Requiere adjuntar documentación electrónica
III. Requisitos admin	strativos	
N° de requisito	Descripción	Tipo de documento
1	SEGÚN ANEXO I.	Requiere adjuntar documentación electrónica

Cláusulas particulares

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Clausulas Particulares	PLIEG-2023-59726687-APN- DACMYSG#ANLIS		24/05/2023	•

Garantías

Garantía de impugnación a la preadjudicación

La garantía de impugnación a la pre adjudicación deber ser del 3,00% del monto de la oferta del renglón o los renglones en cuyo favor se hubiere aconsejado adjudicar el contrato

Garantía de mantenimiento de oferta

La garantía de mantenimiento de oferta debe ser del 5,00% sobre el monto total de la oferta

Este proceso de compra <u>No requiere</u> incorporar garantía de mantenimiento de oferta para las ofertas menores a 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Garantía de cumplimiento de contrato

La garantía de cumplimiento de contrato debe ser del 10,00% del monto del contrato

Este proceso de compra <u>No requiere</u> incorporar garantía de cumplimiento de contrato cuando el monto total del documento contractual no supere los 1000 módulos y para aquellas excepciones enumeradas en la normativa vigente.

Este proceso de compra **No requiere** incorporar contragarantía.

Información del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duración del contrato

120 Días corridos

Penalidades

Nº penalidad	Descripción
1	DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE.

Anexos ingresados

Nombre del Anexo	Tipo	Descripción	Acciones
ANEXO II PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS - PROCESO 68- 0019-LPR23.docx	Especificaciones_Tecnicas	ANEXO II PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS - PROCESO 68- 0019-LPR23	•

Actos administrativos

Documento	Número GDE	Número especial	Fecha vinculación	Opciones
Autorización pliego	DI-2023-59282153-APN- ANLIS#MS	DI-2023-627- ANLIS#MS	24/05/2023	•
Autorización llamado	DI-2023-59282153-APN- ANLIS#MS	DI-2023-627- ANLIS#MS	24/05/2023	•

(../Default.aspx)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

(http://www.argentina.gob.ar/modernizacion)

Oficina Nacional de Contrataciones

Mesa de ayuda

Sistema de Información de Proveedores

✓ Envíenos por favor un ticket <u>aquí</u> (https://incidencias.innovacion.gob.ar/servicedesk/customer/portal/6)

Links externos

Boletín Oficial de la República Argentina (https://www.boletinoficial.gob.ar/)

Argentina Compra (https://www.argentinacompra.gov.ar)

Infoleg (http://www.infoleg.gob.ar/?page_id=91)

Avisos sobre Navegadores

<u>Términos y Condiciones de Uso</u>

<u>Preguntas Frecuentes</u>

v1.0.799_COMPRAR

PRDFINMSAPPB05